
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
села ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО»

Приказ

от 30.08.2024. №24

Об утверждении положения Совета по профилактике безнадзорности и 
правонарушений обучающихся.

В рамках реализации Федерального закона от 24.06.1999г.№120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
в целях профилактики девиантного поведения обучающихся, социальной 
адаптации и реабилитации обучающихся «группы риска», в связи с началом 
нового учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Совете по профилактике безнадзорности и 
правонарушений обучающихся.

2. Совету профилактики в своей работе руководствоваться действующим 
законодательством Российской Федерации и Положением о Совете 
профилактики безнадзорности и правонарушений обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на лицо ответственное за 
данное направление.

Директор школы: ~ Н.И.Кузьминов



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
села ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО»

Приказ

от 30.08.2024. №24/1

Об утверждении состава Совета по профилактики безнадзорности и 
правонарушений обучающихся.

В рамках реализации Федерального закона от 24.06.1999г.№120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
в целях профилактики девиантного поведения обучающихся, социальной 
адаптации и реабилитации обучающихся «группы риска», в связи с началом 
нового учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета профилактики (приложение №1).
2. Утвердить план работы Совета профилактики (приложение №2).
3. Проводить заседание Совета профилактики не реже 1 раза в четверть, 

внеплановые - по мере необходимости.
4. Совету профилактики в своей работе руководствоваться действующим 

законодательством Российской Федерации и Положением о Совете 
профилактики безнадзорности и правонарушений обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на лицо ответственное за 
данное направление.



Приложение №1 
к приказу № 24/1 от 30.08.2024.

Состав Совета профилактики

- Кузьминов Н.П. - председатель Совета профилактики, директор школы; 
- Кипкеева С.М. - педагог-организатор школы, ответственный за данное 
направление;
- Батчаева 3.0. - педагог-психолог школы;
- Кочкарова М.А. - председатель родительского комитета.

Директор школы Н.И.Кузьминов


